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 Hovedbestyrelsen 

 
 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes mandag d. 7. juni 2010 i for-
bundshuset med følgende – 
 
 
 
DAGSORDEN 
1. Mødet åbnes. 
2. Godkendelse af referat. 
3. Hoved- og Centralorganisationsforhold. 
4. Økonomiske forhold. 
5. Fokusområderne. 
6. Udvalg og arbejdsgrupper.  

• Lønteknisk udvalg. 
• Organisationsforhold. 
• Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold. 
• Miljø- og sikkerhedsforhold samt teknologi. 
• Retspolitiske forhold. 
• Forhold vedrørende administrativ sektor. 
• Forhold vedrørende Domstolene. 
• Udvalg i øvrigt. 

7.  Sekretariatet. 
8.  Samarbejdsudvalgsspørgsmål. 

9.  Foreningsforhold. 
10.  Internationalt samarbejde. 
11.  Meddelelser og sager til efterretning. 
12.  Eventuelt – herunder næste møde. 

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Forbundsformand Peter Ibsen bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til Egon Horsager Nielsen 
(Midt- og Vestjyllands Politiforening), der som gæst var inviteret til at overvære hovedbe-
styrelsesmødet. Svend Erik Larsen (Politilederforeningen) og Annette Nielsen (Køben-
havns Politiforening) mødte senere. 
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 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 18. maj 2010 Middelfart blev godkendt uden 
bemærkninger. 
 
 
 Ad pkt. 3 
 Hoved – og Centralorganisationsforhold. 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om afholdelse af seminar i regi af Centralor-
ganisationernes Fælles Udvalg (CFU) vedrørende forberedelserne til overenskomstfor-
handlingerne 2011 (OK-2011), herunder særligt… 
 
− Størrelsen af den økonomiske ramme for OK-2011. 
− Overenskomstperiodens længde. 
− Mulige overenskomstkrav fra begge parter. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af de forskellige gensidige overenskomst-
krav, hvorefter orienteringen blev taget til efterretning. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen gav en orientering omkring den offentliggjorte rapport fra 
lønkommissionen, herunder særligt… 
 
− Det kønsopdelte arbejdsmarked ikke anses for værende et problem indenfor statens 

område. 
− Lønsammenligninger. 
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse orienteringen til efterretning.  
 
 
Ad pkt. 4 
 Økonomiske forhold. 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt… 
 
Der blev orienteret omkring et projekt som Forenede Gruppeliv (FG) har opstartet i forbin-
delse med kollegaer, der som følge af en given diagnose er berettiget til udbetaling af be-
løb i forbindelse med kritisk sygdom. FG vil ved samkøring af oplysninger med relevante 
samarbejdspartnere sikre, at medlemmernes rettigheder bliver opfyldt. 
 
I tilknytning til Politiforbundets årsregnskab blev det oplyst, at der fredag d. 11. juni 2010 
afholdes møde med de kritiske revisorer.   
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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 Ad pkt. 5 
 Fokusområderne  
I tilknytning til status på forbundets 15 kongresvedtagne punkter blev der orienteret 
om status som følger… 
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til fokusområde 1 – ”Plan 2020” – 
om at 1. udkast omkring den bestilte rapport nu foreligger. Den endelige rapport er klar 
som planlagt til august 2010.  
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede i tilknytning til fokusområde 7 – 
”Udvikling af den overordnede personalepolitik” – om nedsættelse af projektgruppe om-
kring ”Etik i politiet” som afholder det første møde d. 17. juni 2010. I den forbindelse indstil-
les der til, at Bo Jonassen indgår i fokusgruppen, hvilket Hovedbestyrelsen tilsluttede sig. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede i tilknytning til fokusområde 6 
– ”Arbejdstid” - omkring seminar afholdt d. 27. – 28. maj 2010 på Avnø i forbindelse med 
fokusområdet ”Arbejdstid”, hvor repræsentanter fra alle kredsene påbegyndte arbejdet 
omkring input til en ny arbejdstidsaftale.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 6 
 Udvalg og arbejdsgrupper 
 Lønteknisk Udvalg  
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort omkring aftalen for statens tjeneste-
mænd i Grønland, idet der nu er indgået aftale mellem CFU og Personalestyrelsen. Resul-
tatet indeholder ud over en række organisationsspecifikke forbedringer… 
 
− En generel lønstigning på 2,4 % d. 1. april i årene 2009, 2010 og 2011.  
− 2 yderligere særlige feriedage. 
− Retten til barns 2. sygedag. 
− Forhøjet flyttegodtgørelse. 
− Ændring af weekendbetaling. 
− Ændring af lønsystemet, så det svarer til lønsystemet i Danmark. 
− Yderligere midler tilføres politiets lokallønspulje 
 
Resultatet ligger indenfor de drøftelser der tidligere har været med Grønlands Politifor-
ening. 
 
I tilknytning til problemstillingen omkring ubesatte lederstillinger i kredsene og Rigspolitiet 
blev opmærksomheden henledt på, at der fortsat mangler enkelte indberetninger omkring 
lokale afklaringer vedrørende antallet af ledige chargestillinger og hvor længe eventuelle 
stillinger har været ubesatte. 
 
 
 



 
 

46

I tilknytning til gennemførelsen af VM i fodbold i Sydafrika har Rigspolitiet tilkendegivet, at 
der skal indgås en aftale om deltagelse i politidelegationen.  
 
Der blev givet en orientering om status på ansættelsen af køreprøvesagkyndige uden poli-
tiuddannelse, idet Politiforbundet fortsat er af den opfattelse, at de nyansatte skal indgå 
organisatorisk under Politiforbundets forhandlingsområde, hvilket CFU er enig i.  
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse de givne orienteringer til efterretning. 
 
Organisationsforhold 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede omkring det udsendte indstillingsnotat vedrø-
rende den fremadrettede varetagelse af funktionen som forbundskasserer på baggrund af 
den kendsgerning, at den nuværende forbundskasserer Ole Weiss fylder 63 år i november 
måned 2010. Forhandlingsudvalget har haft en drøftelse af sagen og indstiller til ansættel-
se af forbundskasserer med de nødvendige kompetencer. Hovedbestyrelsen havde en 
drøftelse omkring ansættelse af forbundskasserer kontra den nuværende model, hvor for-
bundskassereren er politisk valgt. Der var overvejende flertal i Hovedbestyrelsen for at føl-
ge forhandlingsudvalgets indstilling om ansættelse af en forbundskasserer.  
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede omkring indholdet af budgetredegørelsen af 
Rigspolitiet og Københavns politi. Det er forbundsformandens opfattelse, at rapporten er 
gennemarbejdet og grundig, men at der ikke er taget forbehold for kriminalitetsudviklingen 
og arbejdsmiljøet. Der er 4 områder i rapporten, som anses for at være særlig problemati-
ske i forhold til de fremadrettede drøftelser… 
 
− Arbejdstiden. 
− Aflønning af politibetjente under uddannelse og beredskabsuddannelse i øvrigt. 
− Fast normativ i forhold til rammestyret normativ. 
− Redegørelsens indhold omkring en centralisering af beredskabsfunktionen i Køben-

havns Politi.  
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring budgetredegørelsen, herunder sær-
ligt vedrørende oplægget fra Rigspolitiet om et lønrammestyret normativ, hvorefter oriente-
ringen blev taget til efterretning. 
 
Næstformand Claus Hartmann gennemgik kort forløbet af forbundskonferencen, specielt 
omkring formiddagens program vedrørende fokuspunkterne og eftermiddagens program 
vedrørende input i forhold til OK-2011. Hovedbestyrelsen oplyste generelt under evalue-
ringen, at konferencen fik det tiltænkte forløb og der stort set var tilfredshed med gennem-
førelsen. 
 
 Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede kort omkring status på den ud-
færdigede trivsels- og sygefraværspolitik som nu er udsendt til Hovedbestyrelsen. Arbejdet 
omkring forslag til den nye trivsels- og sygefraværspolitik er udarbejdet i en god proces, 
hvor bl.a. forbundssekretær Finn Moseholm har siddet med i en ”teknikgruppe”. Trivsel og 
sygefraværspolitikken er i første omgang ændret p.gr.a. en række lovinitiativer på områ-
det. Den nye kundgørelse knytter sig kun til ”fravær”, hvorfor alle de andre punkter i den 
nuværende kundgørelse I nr. 23 vil blive behandlet på et senere tidspunkt. Umiddelbart fo-
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reslog Claus Oxfeldt kun en enkelt ændring i forhold til forslaget, nemlig at der skal være 
enighed mellem leder og kollegaen om, hvad der står i referatet ved en fraværssamtale. 
 
Med disse bemærkninger tilsluttede Hovedbestyrelsen sig indstillingen. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen oplyste på given foranledning, at der fra Rigspolitiets side 
ikke er lagt op til evaluering af aftalen om opsparing af frihed (fridøgnsbanken). Hovedbe-
styrelsen havde en drøftelse omkring forvaltningen af aftalen lokalt i kredsene, herunder 
de ændrede økonomiske forudsætninger.  
 
Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål samt teknologi 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede kort i forhold til igangværen-
de projekter, herunder særligt… 
 
− Status på PLOV-projektet i forhold til notat om handlepligten, der afventes central ud-

melding omkring opbevaring af veste med videre, samt ikrafttræden af konceptet. 
− Status på Sine-projektet, hvor kontrolrumsløsningen fortsat ikke er færdigforhandlet 

mellem Kammeradvokaten og Terma. 
− Status på Polsag-projektet som formentlig bliver yderligere forsinket.  
− Der er fortsat ikke en afklaring omkring udlevering af den tidligere politilegitimation. Der 

afventes fortsat svar fra Rigspolitiet. 
− Skoda suberp stationscar med automatgear er prøvekørt i forhold til anvendelse som 

udrykningskøretøj for hundepatruljer. 
 
I tilknytning til PLOV-projektet havde Hovedbestyrelsen en drøftelse, efter der var ind-
kommet henvendelse omkring manglende sikkerhed i forbindelse med flere holds samtidi-
ge indrykning på objekterne. Det er i forvejen planlagt, at Politiforbundet vil deltage i un-
dervisningsmodulet og herefter vil der fremkomme en vurdering i forhold til handlepligt og 
sikkerhed. 
 
I tilknytning til ”Branchearbejdsmiljørådet for service og tjenesteydelser” (BAR-service) er 
der som følge af regeringens genopretningsplan varslet besparelser på 50 %, hvilket vil 
have store konsekvenser for det fremadrettede arbejde. 
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse de givne orienteringer til efterretning. 
 
Retspolitiske forhold  
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede om, at det Retspolitiske Udvalg 
har planlagt seminar til afvikling d. 15. – 16. september 2010, hvor revideringen af ”Den 
Blå Betænkning” og opstartsmøde omkring fokuspunkt ”Retspolitisk profil” vil være på 
dagsordenen. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Forhold vedrørende administrativ sektor  
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede kort omkring status på op-
følgning af forhandlingerne vedrørende Ny løn, herunder at kredsenes ledelse er forpligtet 
til at indgå i lønforhandlinger omkring Ny løn jfr. fællesaftale mellem Centralorganisatio-
nernes Fælles Udvalg (CFU) og Finansministeriet. 
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Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 Forhold vedrørende domstolene 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort i forhold til Domstolenes Tjene-
stemandsforening, herunder særligt… 
  
− Vedrørende udmøntningen af midler fra Statens Center for Kompetence- og Kvalitets-

udvikling (SCKK), som er målrettet mod individuel uddannelse omkring lederudvikling. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Udvalg i øvrigt 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede kort omkring status vedrøren-
de aftalen om kompensation for for korte ordinære fridage i perioden 1. april 2007 - 31. 
december 2008. Opmærksomheden henledes på skrivelse af 26. januar 2008 vedrørende 
den fremadrettede tilsidesættelse af arbejdstidsreglerne omkring planlægning af arbejdsti-
den, hvor den enkelte kollega senest 3 måneder efter udgangen af den måned, hvor til-
sidesættelsen kan konstateres, skal henvende sig til afdelingens ansvarlige for området, 
som herefter er forpligtet til at opgøre og kompensere efter arbejdstidsreglerne.   
 
 
Ad pkt. 7 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede om en sag, der er modtaget fra Rigspoli-
tiet vedrørende underretning omkring suspension af kollega, der er sigtet for overtrædelse 
af færdselslovens § 53. stk. 1, hvor den udtagne blodprøve viste en mindsteværdi på 1,30 
promille. Forhandlingsudvalget har haft en drøftelse omkring underretning om suspension i 
forhold til promillens størrelse, idet der blev henvist til hovedbestyrelsesmøde d. 25. april 
2006. På mødet blev Rigspolitiets skærpede retningslinjer i forbindelse med sanktionerne i 
forbindelse med politiansatte, der bliver sigtet for spirituskørsel fremlagt. Ændringerne in-
debar, at den daværende grænse for afskedigelse blev ændret fra 1,5 promille til 1,2 pro-
mille. De skærpede retningslinjer blev på daværende tidspunkt taget til efterretning. Der 
har siden omhandlende hovedbestyrelsesmøde ikke været forelagt sager, hvor promillen 
har været mellem 1,2 og 1,5, hvorfor denne sag er den første efter de skærpede retnings-
linjer er indført. Hovedbestyrelsen tog således suspensionen til efterretning. 
 
Forbundssekretær Finn Moseholm orienterede kort om, at planlægningen af Politifor-
bundets og Rigspolitiets seniorkurser i efteråret er aftalt til afvikling således…  
 
− 18. – 19. september i Silkeborg. 
− 09. – 10. oktober i Korsør. 
− 13. – 14. november i Helsingør. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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Ad pkt. 8 
Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 9 
 Foreningsforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt (Københavns Politiforening) orienterede 
kort om, at han og Jørgen Olsen (RigsPolitiforeningen), har været til møde i Task Force 
Øst (TFØ), herunder særligt… 
 
− ”Tryghedsaftalen” i forhold til at vende tilbage til egen politikreds fortsat ikke er på plads 

i alle politikredse. 
− Visse frustrationer omkring forskellige funktionstillæg. 
− Der vil blive etableret et kontaktudvalg, og den lokale foreningsstruktur er på plads. 
− Nyt møde aftalt til afvikling i september/oktober måned. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Jørgen Olsen (RigsPolitiforeningen) orienterede kort om, sa-
gen vedrørende lederne i Rigspolitiet der generelt er varslet til at overgå til ukontrollabel 
tjeneste, har været behandlet i forhandlingsudvalget og at der derfra vil blive taget kontakt 
til Rigspolitiet med hensyn til afklaring. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Jan Ole Kierch (Bornholms Politiforening) orienterede kort 
om, at der lokalt ikke kan opnås enighed omkring honorering i forbindelse med ”Den mari-
time Indsatsgruppe” der var indsat under COP15, hvorfor sagen er overdraget til forbun-
det.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 10 
 Internationalt samarbejde 
Næstformand Claus Hartmann orienterede i tilknytning til Nordisk Politiforbunds (NPF) 
Styremøde d. 31. maj 2010 i Stockholm om forløbet, og at primært ”Evaluering af NPF´s 
arbejde”, også i forhold til ændringer vedrørende sekretær- og økonomifunktionen, var til 
drøftelse. Forholdet tages op til fornyet drøftelse ved det kommende møde i NPF d. 1. – 2. 
september 2010. 
 
I tilknytning til Politiforbundets værtskab for ICPRA-konferencen – International Council of 
Police Representative Associations – i dagene d. 25. – 28. maj 2010 blev der orienteret 
om, at der fra flere af de delegerede var udtrykt ros over arrangementet. Under konferen-
cen blev der blandt andet valgt nyt forhandlingsudvalg, hvori forbundsformand Peter Ibsen 
blev genindvalgt for den kommende 2-årige periode, ligesom forbundssekretær Claus 
Redder Madsen blev afløst som ”fungerende generalsekretær” af en repræsentant fra 
Skotlands politiforbund. Yderligere blev særligt et fremtidigt samarbejde med FN drøftet, 
ligesom EuroCOP´s session og resolution vedrørende ”vold mod politiet” nu overvejes 
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overført i et globalt perspektiv, hvori den af EuroCOP lancerede ”sløjfe” indgår. Den af Eu-
roCOP udarbejdede ”solidaritets-sløjfe” blev samtidig udleveret til Hovedbestyrelsen. 
Afslutningsvis blev der orienteret om forbundets 3 ”platforme” i det internationale arbejde, 
som er… 
 
− Nordisk Politiforbund (NPF) på nordisk plan. 
− European Confederation of Police (EuroCOP) på europæisk plan. 
− International Council of Police Representative Associations (ICPRA) på globalt plan. 
 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig, at Politiforbundet fortsat indgår konstruktivt i særligt det 
nordiske samarbejde i NPF, og tog herefter orienteringen til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 11 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Forbundsformand Peter Ibsen oplyste på given foranledning, at han ville tage kontakt til 
Centralorganisation 10 (CO10) med henblik på status på sagen omkring for kort hviletid 
under COP15.  
 
 
 Ad pkt. 12 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 30. juni 2010 i for-
bundshuset. Mødet fastholdes til afvikling med mulighed for beslutning om aflysning op til 
forhandlingsudvalgsmødet d. 22. juni 2010. 
 
 
 
for referat 
Svend-Erik Jakobsen 
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